OFICINA PARA EL REORDENAMIENTO DEL TRANSPORTE

ACTA DE REUNION COMITE MIXTO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

Fecha: 22-01-2019

Hora Inicio: 3:00 PM

Hora Término: 4.30 PM
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Asesor Técnico: Gral. v ‘],
Oscar G. Garcia ‘
Aprobacién Acta Anterior N/A T \ I NO
)
Temas Tratados
1. Inspeccion y diagndstico de la ARL
2. Procedimiento y formularios para Accidentes de Trabajo
3. Diplomado de Seguridad y Salud en el Trabajo por el INFOTEP
4. Otros
PLAZO DE Logros
ACUERDOS RESPONSABLE | ciecucion [ st | No
Neus Dolset,
1. Evaluacién y Diagndstico ARL. Jormariz Ortizy Enero 2019 | v
General Garcia
Procedimiento formularios de Proteccion Civil. Neus Dolset -Enero 2019 En proceso
Difusion de las actividades que realizara el CMSST. Abrir Febrero
- Neus Dolset En proceso
correo electrénico. 2019
4. Diplomado INFOTEP de 200 horas. Martes y jueves de . .
2:00 PM a 6:00 PM. Maximo 25 personas. IOl | IGIAGREE | &
5. Definiry programar Charlas de Salud Jormariz Ortiz ‘Marzo 2019 | En proceso

Fecha Préxima Reunidn

Martes 19 de febrero de 2019. Hora: 3:00 PM. Lugar: Salon Conferencias OPRET

\-Fi-m’ra'Se/creta rio
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OFICINA PARA EL REORDENAMIENTO DEL TRANSPORTE (OPRET)
COMITE MIXTO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (CMSST)

AGENDA 4ta. REUNION CMSST
Martes 22 de enero de 2019 3:00 PM

Revision y aprobacion Acta reunién anterior del 04 de diciembre de 2018.
Inspeccion y diagndstico de la ARL.

Procedimiento y formularios para Accidente de Trabajo.

Diplomado de Salud y Seguridad en el Trabajo. INFOTEP.

Otros.



OFICINA PARA EL REORDENAMIENTO DEL TRANSPORTE (OPRET)
COMITE MIXTO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

4ta. Reunion
Martes 22 de ENERO de 2019

Registro de Participantes

Representantes del Empleador

No. NOMBRE DIRECCION / DEPARTAMENTO CORREO ELECTRONICO FIRMA
1 | Carmen P. Rodriguez Presidenta. Recursos Humanos | crodriguez@opret.gob.do /:)_u.sgpj’cz img{_%cm
2 | Neus Dolset Secretaria. Control Calidad ndolset@opret.gob.do
3 | Gral. Oscar G. Garcia Asesor Técnico Oscarggarcia58 @gmail.com
4 | Johanny M. Hernandez | Comprasy Contrataciones imhernandez@opret.gob.do
5 | Ariel Rodriguez Operaciones arodriguez@opret.gob.do
6 | Ricardo Query Proteccion Civil rquery@opret.gob.do
7 | Elvis Suazo Servicios Generales esuazo@opret.gob.do
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OFICINA PARA EL REORDENAMIENTO DEL TRANSPORTE (OPRET)
COMITE MIXTO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

Representantes de los Empleados

1 | Jormariz Ortiz Recursos Humanos jortiz@opret.gcob.do S ’
Ly f\LOu%
2 | Rodolfo Aguasvivas Mantenimiento raguasvivas@opret.gob.do :E ] }L A}
Electromecanico asuvor,

3 | Emely Bautista Operaciones ebautista@opret.gob.do

4 | Esperanza Pefia Almacén M 64
d Dij@O@m é -gaé-jﬂﬂ = {2

5 | lzel Mejia Avaltio imejia@opret.gob.do

6 | Paloma Espinal Arquitectura pespinal@opret.gob.do
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